

# KOMMISSORIUM

## Regionernes it-arkitekturråd – RITA

### FORMÅL, SUCCESKRITERIER OG OPGAVER

#### Formål

RITA har til opgave at rådgive RSI-direktørkredsen samt de fællesregionale projekter og initiativer med henblik på at sikre de bedste mulige rammebetingelser for de fællesregionale projekters it-arkitektur.

#### RSI-direktørkredsen

RITA rådgiver RSI-direktørkredsen om it-arkitekturudfordringer både i fællesregional og fællesoffentlige sammenhæng. RITA skal bidrage til en stadig bedre sammenhæng i IT-arkitekturen i regionerne og på det samlede sundhedsområde. RITA skal være med til binde regionernes strategier, behov og løsninger sammen med en bæredygtig IT-arkitektur.

#### Fællesregionale projekter og initiativer

RITA kvalitetssikrer og rådgiver de fællesregionale projekter og initiativer om IT-arkitektur med henblik på at sikre en styrket rammesætning og sammenhæng i den fællesregionale it-arkitektur. RITA bistår med facilitering og optimering af relevante værktøjer og metoder indenfor IT-arkitektur.

#### Forudsætning

For at RITA kan udfylde sit formål ift. kvalitetssikring er det en forudsætning at de fællesregionale projekter og initiativer følger RSI's forretnings- og projektmodel.

#### Opgaver

RITA har følgende opgaver:

#### RSI-direktørkredsen

- Arkitekturmæssige afklaringer og anbefalinger til RSI-direktørkredsen
- Rådgive RSI-direktørkredsen og de fællesregionale projekter om en sammenhængende tværregional it-arkitektur, der former og indfrier regionernes strategiske mål
- Identificering og indmelding af initiativer til RSI-direktørkredsen som understøtter den fællesregionale opgave ift. implementering af nationale og internationale initiativer

#### Fællesregionale projekter

- Kvalitetssikre og rådgive RSI-projekter om IT-arkitektur, herunder projektets løsning, teknisk implementering, kvalitetssikring og test, analyseaktiviteter, løsningsdesign, bilaget arkitektur og sikkerhed (med undtagelse af sikkerhedsmodellen) i samspil med projektet som udarbejder materialet

- Sikre at de fællesregionale projekter følger den fællesoffentlige og regionale målarkitektur og metoder med udgangspunkt i princippet om følg eller forklar, så infrastruktur genbruges og samkøres på tværs.

#### Fællesregionale rammer, værktøjer og metoder

- Sikrer, formidler og anvender et fælles arkitekturmæssigt overblik overfor RSI-direktørkredsen og RSI-projekterne
- Opdatering og vedligehold af fællesregionale it-standarder og rammearkitektur, herunder indmeldinger af initiativer til pipeline som understøtter den fællesregionale rammearkitektur og standardisering
- Deltager aktivt i nationale indsætter og for sammenhængende tværsektoriel og national digital arkitektur

### MANDAT, SAMSPIL OG MØDER

<b>Mandat</b>	<p>RITA agerer på anvisninger fra RSI-direktørkredsen, som sætter retningen og rammen for RITA's arbejde.</p> <p>RITA kvalitetssikrer og rådgiver fællesregionale projekter i forhold til it-arkitektur. Hvis projekterne afviger fra de fællesregionale rammer og metoder, kan RITA eskalere til RSI-direktørkredsen.</p>
<b>Samspil med øvrige foraer</b>	<p>RITA agerer på anvisninger fra RSI-direktørkredsen og rådgiver løbende RSI-direktørkredsen om it-arkitektur.</p> <p>RITA kvalitetssikrer og rådgiver løbende fællesregionale it-projekter om it-arkitektur.</p> <p>RITA samarbejde med PMO5, SYS, RSI og TSI om relevante indsætter inden for it-arkitektur.</p> <p>RITA koordinerer med RSI-sekretariatet om deltagelse i fællesoffentlige initiativer mv.</p>
<b>Møder og fremgangsmåde</b>	<p>RITA arbejder ud fra et fastlagt årshjul, der besluttet ved årets begyndelse. RITA udarbejder en gang årligt, eller yderligere efter behov, en status til RSI-direktørkredsen.</p> <p>RITA afholder ca. 10 møder årligt. Dagsorden og materiale tilstræbes udsendt 7 dage i forvejen. Efter mødet udarbejdes et beslutningsreferat, som godkendes på det efterfølgende møde.</p> <p>Sager, der ønskes behandlet af RITA, kan indsendes til RITA via RSI-sekretariatet.</p> <p>RITA kan kontaktes igennem formanden, RSI-sekretariatet eller ved kontakt til den regionale repræsentant.</p>

### FORMAND, MEDLEMMER OG SEKRETARIAT

<b>Formand</b>	RSI-direktørkredsen udpeger en formand blandt medlemmerne af RITA
<b>Medlemmer</b>	<p>RITA sammensættes af:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Et medlem fra hver region (inkl. formanden)</li> <li>• Et medlem fra Danske Regioner/RSI-sekretariatet</li> </ul> <p>Medlemmer af RITA skal have it-arkitekturmæssig indsigt som kan bidrage til at binde regionernes strategier og behov sammen med en bæredygtig IT-arkitektur.</p>
<b>Sekretariat</b>	<p>Sekretariatsbetjeningen af RITA varetages af RSI-sekretariatet i Danske Regioner.</p> <p>Sekretariatet løfter følgende opgaver:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Koordinering og planlægning af møder for RITA (mødebooking, dagsordener og beslutningsreferat mv.)</li> <li>• Udarbejdelse og vedligehold af årshjul for RITA</li> <li>• Koordinering og styring af RITA's opgaver i samspil formanden</li> <li>• Udarbejdelse af sagsfremstillinger og årsrapport omhandlende RITA's arbejde og anbefalinger mv. til RSI-direktørkredsen i samarbejde med formanden</li> <li>• Koordinering og tovholder på vedligeholdelse af leverancer</li> <li>• Koordinering i forhold til fællesregional opsamling og udmeldinger</li> </ul>
<b>Ressourcer</b>	<p>RITA har bevilget ressourcer svarende til 0,25 – 0,5 årsværk til hver regionsrepræsentant i RITA.</p> <p>Der knyttes særskilt økonomi og ressourcer til løsningen af arkitekturopgaver i større fællesregionale indsatser, fx projekter. Det er RSI-direktørkredsen, der bevilger økonomi og ressourcer til løsning af konkrete projekter.</p> <p>Der udpeges særskilt ressourcer til mindre tværsektorielle og nationale opgaver af RITA (f.eks. tværsektorielle arkitekturarbejdsgrupper). Ved behov for arkitektressourcer til fællesregionale eller nationale aktiviteter henvender RITA sig til regionerne. Regionerne skal budgettere med, at it-arkitekter kan deltage i fællesnationale opgaver svarende til minimum 4 årsværk.</p> <p>Der ydes sekretariatsbistand til RITA svarende til 1 årsværk</p>

## VERSIONERING

<b>Dato + version</b>	21.08.2024 version 1.0
<b>Dato for godkendelse</b>	Godkendt i RSI-direktørkredsen 21. august 2024
<b>Ejer</b>	RSI-sekretariatet har sammen med RITA ansvaret for at opdatere og vedligeholde kommissoriet, som godkendes af RSI-direktørkredsen.